
	Оперативен план за наставен час: 12

	Утврдување на материјата за својства на материјалите и за разлики меѓу металите и неметалите

	Недела што започнува на: 

Недела 6, час 2
Дата:__________
	Тема 2Б 8.2 Метали и неметали
	ОДДЕЛЕНИЕ
 VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 
ПО:  прашање/ одговор 

Д: дискусија 

Н:набљудување 

ОР: оценета работа

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П
	
	

	5

30

5
	Утврдување на материјата за својства на

материјалите и за разлики меѓу металите и неметалите.
Опишува секојдневни материјали и нивните физички својства 
Ги опишува разликите

меѓу металите и

неметалите.

	Сите  ученици можат да опишат повеќе различни својства на материјалите
Повеќето од учениците ја поврзуваат намената на материјалите со нивните својства
Сите ученици  ја знаат местоположбата на металите и неметалите во периодниот систем
Повеќето ученици ги опишуваат разликите

меѓу металите и

неметалите.
	Поделете ги учениците во парови и дадете им наставни листови , преку кој ќе го проверите нивното знаење
Учениците работат самостојно 

а, потоа во парови дискутираат за точноста на одговорите

На крај преку дискусија разговарајте за прашањата каде имало дилема при одговарањето
	И

И/П

Ц
	Наставен лист со прашања и задачи
	ОР

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: самостојно одговараат, дискутираат и даваат логични одговори
Наставни методи: говорен ,  демонстративен, 

Наставни техники: табела Т- табела
Формативно оценување: усна повратна информација
	
	метал

неметал

материјал

својство

тврдост

густина
предвидува

проверува
опишува
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